
INFORMACJA  DLA  WYBORCÓW 

 

Głosowanie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej odbędzie się w niedzielę 15 października 2023 roku. Głosować będzie można od godz. 
7.00 do godz. 21.00. 

 
Udział w głosowaniu może wziąć obywatel polski, który: 

 w dniu wyborów kończy 18 lat, 
 nie jest pozbawiony praw wyborczych orzeczeniem sądu, 
 nie jest ubezwłasnowolniony, 
 nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu. 

Głosować na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca  może wyborca ujęty w spisie wyborców 
sporządzanym dla stałego obwodu głosowania: 

 zameldowany na pobyt stały na terenie gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
 stale zamieszkujący na terenie gminy Kocmyrzów-Luborzyca, na własny wniosek ujęty 

w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania właściwym dla 
miejsca stałego zamieszkania, 

 nigdzie niezamieszkały, stale przebywający na terenie gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
ujęty na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie 
głosowania na obszarze gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

Wyborca może być  wpisany tylko do jednego spisu wyborców. 

 

1.Wniosek o zmianę miejsca głosowania 

Wyborca czasowo przebywający na terenie gminy Kocmyrzów-Luborzyca  w dniu wyborów, 
może wziąć udział w głosowaniu  na terenie  gminy jeżeli złoży wniosek o zmianę miejsca 
głosowania. 

Wniosek należy złożyć w okresie od dnia 01 września 2023 roku do dnia  12 października 
2023 roku do urzędu gminy właściwego dla wybranego stałego obwodu głosowania na 
obszarze gminy, w której wyborca przebywać będzie w dniu wyborów, na piśmie                                          
z własnoręcznym podpisem, elektronicznie z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej 
na stronie internetowej gov.pl  

Wnioski o  zmianę miejsca głosowania można złożyć w  Urzędzie Gminy Kocmyrzów-
Luborzyca ( parter pok. 4) w następujących godzinach: 

Poniedziałek: 9.00-18.00 

Wtorek-Czwartek: 7.00-15.00 

Piatek:7.00-14.00. 



Osoby wybierające się na wyjazdy zagraniczne mogą głosować za granicą po dopisaniu się we 
właściwej ambasadzie lub konsulacie, czyli miejscu, w którym będzie utworzona obwodowa 
komisja wyborcza. 

To samo dotyczy polskich statków morskich. Wykaz utworzonych obwodów za granicą 
opublikuje Minister Spraw Zagranicznych na swojej stronie, najpóźniej do 25 września 2023 
roku 

Wniosek o zmianę miejsca głosowania – załącznik nr 1  

 

2.Zaświadczenie o prawie do głosowania 

Inną formą głosowania poza stałym miejscem pobytu jest skorzystanie z zaświadczenia                         
o prawie do głosowania. 

Zaświadczenie o prawie do głosowania można uzyskać w Urzędzie Gminy Kocmyrzów-
Luborzyca  lub dowolnie wybranym urzędzie gminy. Z otrzymanym zaświadczeniem możemy 
oddać swój głos w dowolnej obwodowej komisji wyborczej na terenie kraju lub zagranicą  lub 
na polskim statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa 
się na piśmie z własnoręcznym podpisem lub przez upoważniona osobę  w okresie od 01 
września 2023 roku do 12 października 2023 roku. 

Zaświadczenie o prawie do głosowania wydawane jest w Urzędzie Gminy Kocmyrzów- 
Luborzyca (parter pok.4) w godzinach pracy urzędu:  

Poniedziałek: 9.00-18.00 

Wtorek-Czwartek: 7.00-15.00 

Piatek:7.00-14.00. 

 

Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera osobiście lub  przez upoważnioną 
osobę w urzędzie w którym złożono wniosek. Zaświadczenie o prawie do głosowania jest 
bezpłatne.   

Uwaga! Po otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania wyborca zostanie wykreślony 
ze spisu wyborów, w którym uprzednio był ujęty. W razie utraty zaświadczenia o prawie do 
głosowania nie ma możliwości wydania jego duplikatu co oznaczać będzie, że jego utrata – czy 
to ze względu na zniszczenie, czy też kradzież – pozbawi wyborcę prawa głosu. 

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania – załącznik nr 2  

 
3. Głosowanie w kraju wyborców stale zamieszkałych za granicą  

Wyborca stale zamieszkały za granicą, który będzie przebywał w Polsce w dniu wyborów,                     
w celu wzięcia udziału w głosowaniu powinien złożyć w terminie od dnia 01 września 2023 
roku do dnia 12 października 2023 roku wniosek o zmianę miejsca głosowania. 



Wniosek może zostać złożony na piśmie utrwalonym w postaci papierowej z własnoręcznym 
podpisem do urzędu gminy właściwego dla wybranego stałego obwodu głosowania na obszarze 
gminy, w której wyborca przebywać będzie w dniu wyborów lub w postaci elektronicznej, 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym, przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej na stronie internetowej gov.pl.  

Wyborca stale zamieszkały za granicą może również głosować na podstawie zaświadczenia                 
o prawie do głosowania wydanego przez konsula lub gminę, o ile został na swój wniosek ujęty 
w spisie wyborców w obwodzie głosowania utworzonym odpowiednio za granicą lub w kraju. 

 

Do dnia 02 października 2023 roku będą przyjmowane zgłoszenia zamiaru głosowania 
korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych, w tym za pomocą nakładek na karty 
do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a, oraz przez wyborców, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania kończą 60 lat przez komisarza wyborczego. Jeżeli w dniu głosowania 
wyborca będzie podlegał obowiązkowej kwarantannie może złożyć wniosek o głosowanie 
korespondencyjne do dnia  10 października 2023 roku. Natomiast wyborca, który rozpocznie 
podleganie obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych po tym 
terminie, może zgłosić ten zamiar najpóźniej do dnia 13 października 2023 roku.  

Wskazywany w zgłoszeniu adres, na który ma być wysłany pakiet wyborczy, musi być adresem 
z obszaru gminy, w której jesteś wpisany do spisu wyborców. 

Do dnia  06 października 2023 roku  odbędzie się składanie wniosków o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa do głosowania przez wyborców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, 
którzy najpóźniej  w dniu głosowania kończą 60 lat. 

 
4. Udostępnienie informacji o ujęciu w spisie wyborców w wyborach do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 
 
USŁUGA DOSTĘPNA OD 1 WRZEŚNIA 2023 roku.  
 
Każdy wyborca między 44 a 5 dniem przed dniem wyborów może sprawdzić w urzędzie gminy, 
w której spis wyborców został sporządzony, czy został ujęty w spisie. Pisemny wniosek 
utrwalony w postaci papierowej i opatrzony własnoręcznym podpisem  o sprawdzenie czy 
wyborca został ujęty w spisie wyborców można złożyć w  Urzędzie Gminy Kocmyrzów-
Luborzyca ( parter pok. 4) w następujących godzinach: 

Poniedziałek: 9.00-18.00 

Wtorek-Czwartek: 7.00-15.00 

Piatek:7.00-14.00. 

 

Każdy może wnieść do organu, który sporządził spis wyborców reklamację  w sprawie 
nieprawidłowości sporządzenia spisu. Wyborca zgłasza  reklamację (pisemnie, za pomocą                    
e-PUAP lub ustnie do protokołu). Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca obowiązany jest 



rozpatrzyć reklamację w terminie 2 dni od dnia jej wniesienia i wydać decyzję w sprawie.  

Na decyzję nieuwzględniającą reklamacji lub powodującą skreślenie ze spisu wyborców, 
wyborca może wnieść w terminie 2 dni od dnia doręczenia decyzji skargę za pośrednictwem 
Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca do właściwego miejscowo sądu rejonowego 

 

Wniosek o udzielenie informacji o ujęciu  wyborcy w spisie wyborców – Załącznik nr 3  

TERMIN UDZIELANIA INFORMACJI O UJĘCIU W SPISIE WYBORCÓW OD                     
01 WRZEŚNIA  2023 ROKU DO 10 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU.  

 
 
Więcej informacji dotyczących głosowania w wyborach parlamentarnych   można uzyskać 
pod adresem : https://pkw.gov.pl/aktualnosci/informacje/informacja-o-warunkach-udzialu-
obywateli-polskich-w-glosowaniu-w-obwodach-glosowania-utworzonych-w-k-_-pp51236 

 

 


